

ÅRSBERETNING 2022

VANSJØ/SVINNDAL IL



Om idrettslaget	2
Et idrettslag i en kommune i vekst	2
Drift og styring av idrettslaget	2
Idrettslagets styre og administrasjon	3
Styremøter	3
Gruppenes virksomhet	5
Årsmøter	5
Idrettslagets økonomi	5
V/S Holding AS	7
Æresmedlemmer i V/S IL	8
Vedlegg	8



RESPEKT – SAMHOLD – GLEDE

Om idrettslaget

Vansjø/Svinndal Idrettslag omtales i det daglige som V/S, og regner Sportsklubben Vansjø, stiftet i 1920, som sin opprinnelse. Gjennom senere sammenslåinger av ulike idrettslag og idrettsforeninger i Våler kommune ble laget til slutt til Vansjø/Svinndal IL i 1968.

Idrettslaget har per 31.12.2022 540 medlemmer (222 kvinner og 318 menn) fordelt på fem aktive grupper; (alpin/brett, allidrett, fotball, håndball og innebandy), æresmedlemmer, støttemedlemmer. Kvinneandelen er 41,1 %. Friidrett er ikke lagt ned som gruppe, men har per i dag ingen aktivitet. E-sport er under etablering og vil foreslås som egen gruppe på årsmøtet våren 2023.

Et idrettslag i en kommune i vekst

Idrettslagets hjemkommune er preget av tilflytting, og vekst. Når kommunen endres, må etter hovedstyrets vurdering idrettslaget være våkent for endring. En økning i innbyggertallet, flere barn, unge voksne og småbarnsforeldre betyr muligheter for vekst i medlemstall, men også for tilvekst av nye aktiviteter. I sum gir dette en lovende fremtid for Idrettslaget, men stiller også krav til kapasitet på idrettsanlegg og skalerbarhet i driftsmodellen vår.

Idrettslaget har i sin hundreårige historie sett særvidretter vokse frem, og svinne hen – det siste gjelder blant annet idretter som sykling og kappgang hvor idrettslaget har kunnet notere prestasjoner i norgestoppen. Hovedstyret mener at idrettslaget må være aktivt i å sørge for at våre nåværende grupper har gode vilkår, samtidig som vi må oppmuntre de som ønsker å skape ny aktivitet. Idrettslaget har som målsetting å legge til rette for fremvekst av nye aktiviteter i en kommune som er i sterk vekst.

Hovedstyret mener idrettslaget har en viktig rolle som pådriver i å etablere nye idrettsanlegg i kommunen, og jobber aktivt for å være en god interessent i slike saker.

Drift og styring av idrettslaget

Idrettslaget er nå mer bærekraftig ift. dokumentstyring og struktur, det er enklere for de som kommer nye inn i verv å finne informasjon om lagets arbeid de siste årene. Og mer er publisert på hjemmesidene. Det står fortsatt igjen arbeid med å få på plass gode styrende dokumenter som kan brukes som verktøy i vårt daglige arbeid, og når beslutninger skal tas. Prosjektgruppe for klubbhåndbok ble etablert desember 2022 og vil være en prioritert oppgave i 2023.

Idrettslaget styres i dag av hovedstyret som gjør vedtak på saker innenfor mandatet gitt av årsmøtet. Vedtakene dokumenteres i møtetreferater. Referatene skal etter lov fra NIF være tilgjengelige for medlemmene når de er godkjent. Dette er løst ved å legge disse ut på hjemmesiden vår.

Administrativt arbeid er de siste året forenklet og ivaretas i dag av hovedstyret. Hovedsakelig leder i samarbeid med Råde Regnskap. Hovedstyret har for 2023 budsjettert med mulighet for styremedlemmer som bidrar utover forventning å kunne ta ut symbolsk lønn.

Idrettslaget benytter fortsatt Spoortz til medlemsadministrasjon og hjemmeside.

I 2022 har flere av styremedlemmer hatt definerte oppgaver/ansvar. Dette både for å dele på den totale arbeidsbelastningen, men også fordi resultatet totalt blir bedre ved at alle er tyngre involvert. Vi får bedre gjennomarbeidede beslutninger og selvfølgelig et eierskap til egne ansvarsområder.

- Grethe Guttulsrud – leder, politiattestansvarlig, nettsider, medlemsregister, avtaler med Våler Kommune etc.
- Gøran Willassen – nestleder
- Marianne Voldengen – barneidrettsansvarlig, kurs/arrangementsansvarlig
- Per Weum – anleggsansvarlig
- Glenn Zetlitz – E-sport
- Lise-Kristin Aaberg-Ljunggren
- Konrad Finfa

Total utbetalt styrehonorar i 2022 er på kr 36 250, dette er litt over budsjett.
Det er fordelt på type verv og møtedeltakelse.

Idrettslagets styre og administrasjon

Ved årsmøte i april 2022, ble følgende hovedstyre valgt:

- Grethe Guttulsrud, leder
- Gøran Willassen, nestleder
- Per Weum, styremedlem
- Marianne B. Voldengen, styremedlem
- Lise-Kristin Aaberg-Ljunggren, styremedlem
- Konrad Finfa, styremedlem
- Glenn Zetlitz, styremedlem
- Janne Erøy, 1. Varamedlem
- Mats Hattevik, 2. Varamedlem

Styremøter

Det er avholdt 10 styremøter i 2022.

Sentrale saker styret har jobbet med:

Følger av skolebrannen i april 2021

I oktober 2021 kunne vi ta i bruk Vålerhallen som hjemmearena. Hallen er ikke en fullverdig arena før ny skole er ferdigstilt. Toaletter og skifterom er i brakkene på utsiden. Det er ikke tilgang til dusjer – Idrettslaget har i hele perioden benyttet tribunen, med adkomst fra branntrepp på baksiden. I desember 2022 ga kommunen beskjed om at trappen måtte rives ifbm rydding og riving. Det vil settes opp en midlertidig stilastrapp. Samtidig ble vann og avløp i hallkiosken stengt. Idrettslaget har tett dialog med kommunen, men det oppleves uforutsigbart ift arrangementer som skal avholdes og må planlegges i god tid.

På grunn av lagringsbehov har idrettslaget fortsatt eiendeler på lager hos Terje Hansen Drift.

Sommeruka 2022

I ett godt samarbeid med Våler kommune arrangerte Idrettslaget for andre gang "sommeruka" for barn og unge i uke 25.

Dette ble en meget vellykket uke med aktiviteter som klatring, skyting på skytebanen på Fjell, golf, Agility, matlaging på 4-Hgården, kajakkpadling og badedag på Roos. Det hele ble avsluttet på Våler Aktivitetssenter. Uka hadde 160 deltakende, en dobling fra 2021.

Ønskene for ett nytt arrangement var stort og planleggingen av "Sommeruka 2023" er i gang. 215.000,- er allerede innvilget fra Sparebank1 Stiftelsen Østfold Akershus.

Eierskapet til servicebygget

I løpet av 2021 er avtale for servicebygg og avtale for drift av kunstgressbanen utarbeidet og signert. Avtalen er i løpet av 2022 tinglyst og forsikringen av bygget er overført til kommunen fra 01.01.2023.

Asfaltering og legging av løpebane

Løpebanen som var budsjettet for og planlagt i 2020 ble besluttet utsatt til avtalene med kommunen er på plass. De budsjetterte midlene er avsatt til formålet.

I 2021 ble den gamle løpebanen fjernet, og Asfalt Remix har kostnadsfritt freset vekk den øverste delen der noe av dekket satt igjen. Underlaget er således klart for støpning av nytt dekke. Arbeidet er ikke ferdig utført i 2022. Årsaken til dette er at asfalteringsarbeidet som må skje før løpebanen støpes ikke ble avklart med fylkeskommune/kommune før sent høsten 2022. Idrettslaget har fra svaret forelå gjort klar arealene til asfaltering og vil få dette samt løpebanen ferdig sommeren 2023.

Klubbutvikling

Klubbutvikling er alt som gjøres for at et idrettslag skal utvikle seg fra dagens situasjon til en ønsket fremtidig situasjon. Prosjektet klubbutvikling i V/S ble startet opp i tett samarbeid med NIF og særforbundene for henholdsvis håndball, fotball og hovedstyret i 2019. Pandemien gjorde det vanskelig å følge opp dette arbeidet da en slik prosess får best resultat med fysiske møter.

For 2023 er målet å få på plass en klubbhåndbok, prosjektgruppe for dette arbeidet er etablert.

Arenareklame

Arenareklamegruppen jobbet godt i 2020, men arbeidet må reintensiveres i 2023. Idrettslaget har mye ubenyttet reklameplass og god mulighet for inntekter på dette området.

Oppfølging av Allidrett

Hovedstyret har ansvaret for oppfølging av allidrett. Etter to år som trener valgte Jon Andersen å takke for seg. Helene Munkerud og Aina Petra Pettersen tok over ansvaret i 2022. Gruppen består av 35 barn i alderen 5 og 6 år. De har i tillegg til aktivitetene i idrettslaget vært i Ishallen i Moss.

Sigmahall

Idrettslaget fikk i 2021 støtte til å sette opp en Sigmahall (vedlikeholdshall) fra Stiftelsen Kirkebygden. Dette arbeidet ble også utsatt i påvente av asfaltering. Beliggenhet for hallen er nå endret til nedre del av friområdet (ved porten). Sålen er klar og arbeidet med å støpe og montere vil påbegynnes så fort utetemperaturen tilsier det.

E-sport

I 2022 har Idrettslaget i samarbeid med Våler Kommune jobbet med å etablere E-Sport for aldersgruppen 13-19 år. Fridahuset er oppgradert med strøm, nett og alarmer er installert, men foreløpig ikke aktivert. Alle lyspunkter er skiftet til led og panelovner er byttet til en varmepumpe. Idrettslaget har mottatt 250 000 av Stiftelsen Kirkebygden og 150 000 fra Gjensidigestiftelsen. Alt ligger til rette for oppstart i førstehelvår av 2023.

Fremtidige utfordringer/fokusområder

Som i tidligere års beretninger, understreker hovedstyret behovet for å fange opp vekstpotensialet som ligger i økt tilflytting til Våler – både for å øke medlemstallet og for å skape nye aktiviteter. Det er viktig å bruke det momentet vi har med vekst i kommunen for å fremme forslag om utvikling av nye idrettsanlegg. Dagens anlegg er nær 100% utnyttet, og flere og bedre anlegg trengs for at V/S og Våler skal kunne håndtere økt etterspørsel etter idrettsaktiviteter. Deler av idrettslagets overskudd bør settes av til anleggsformål hvert år.

Idrettslaget bør og prioritere å finne en løsning for egne lokaler for møter, administrasjon og lager slik at man ikke er avhengig av andres velvilje. Et servicebygg tilfredsstiller deler av dette behovet, men har en klar begrensning i kapasiteten på møterommet og i forhold til hvor mye utstyr som kan lagres. Det er fortsatt behov for større møtelokaler og mer oppbevaringsplass. Dette behovet er forsterket etter skolebrannen både med tanke på lagringsplass, men spesielt møtelokaler.

Med utbygging av nye Våler Ungdomsskole åpner det seg nye muligheter. Idrettslaget er involvert som interessant og vil bidra til gode beslutninger i denne prosessen.

Idrettslaget og gruppene bør også iverksette tiltak for å beholde ungdom i idrettslaget når de kommer i tenårene.

Videre bør idrettslaget jobbe målrettet for å utdanne trenere, dommere, styremedlemmer og andre tillitsvalgte.

Mange familier har i dag merkbart trangere økonomi. Idrettslaget må tilpasse seg dagens situasjon og se på løsninger. Både ift å prise aktivitetene riktig, men også være pådriver for å informere om støtteordninger.

Oppsummert vil Idrettslaget i 2023 legge ned ressurser i E-sport, klubbhåndbok, Sommeruka 2023, etablering av sigmahall, asfalt og løpebane.

Gruppenes virksomhet

Gruppenes aktivitet er beskrevet nærmere i de enkelte gruppenes årsberetninger.

Årsmøter

Det ordinære årsmøtet for 2022 ble avholdt 4.april.

Ingen ekstraordinære årsmøter avholdt i 2022.

Idrettslagets økonomi

Disponering av midler

Idrettslaget samlet sett har en generelt god økonomi. Men selv om egenkapitalen er god så vil det likevel være begrenset hvilken evne idrettslaget har til å løfte større prosjekter. Hovedstyret mener

derfor at det bør bygges opp fond/reserver til ønskede anleggsprosjekter. I 2023 vil løpebane og asfaltering realiseres slik at egenkapitalen vil reduseres en del (750' jf. Budsjett).

I 2023 vil hovedstyret se på muligheter for bygge et klubbhus på Kirkebygden.

Det er Råde Regnskap AS som fører idrettslagets regnskap. Det er tett dialog mellom styreleder og Råde Regnskap AS.

Regnskapet for 2022 (2021-tallene i parentes) viser at V/S samlet sett hadde en omsetning på 3 059 182 kr. (3 241 745) og et overskudd på 252 514 kr. (536 709). Det avsettes i 2022 136 641 kr (248 555) kr til anleggsfond.

V/S Holding AS

V/S IL er eiere av selskapet, og hovedstyret utgjør selskapets generalforsamling.

Styrets sammensetning Leder: Pål-Andre Aaberg Nestleder: Marius Eilertsen Styremedlem: Jørgen Stormyrbakken

Generalforsamling og valgkomité: VS IL Hovedstyre

Fra V/S Holding AS sin årsberetning:

Styrets arbeid

Styremøter

- 3 styremøter
- 1 dialogmøte mellom Middagsåsen sportssenter
- 1 dialogmøte med V/S IL

2 av styremedlemmene har vært styremedlemmer i Sportsenteret

Virksomhetens art

VS Holding AS eier varige driftsmidler på vegne av Vansjø Svindal Idrettslag. Datterselskapet Middagsåsen Sportssenter leier driftsmidler av VS Holding og ivaretar drift og vedlikehold av alpinbakken i Middagsåsen, Våler i Østfold. Selskapet har ingen ansatte.

Aktivitet

Sportsenteret har per d.d en god sesong.

Selv med de høye strømprisene startet sesongen 26.desember. Været har pr d.d vært skiftende men grunnlaget for en OK sesong er til stede. Prognoser viser sesong drift ut mars 23.

Det er sendt søknader for støtte til nyinvesteringer:

- Det er gitt støtte til Rails og parkutstyr fra Kirkebygden stiftelsen
- Det er gitt støtte fra DND til oppgradering av kjøkken i varmestua.

Styret vil kommende år fortsette arbeide med å skaffe støtte til nødvendige investeringer. Forprosjekt vedlikeholdshall i Middagsåsen.

Videreutvikle og strukturere selskapsformen.

Årsregnskap

Årsregnskapet ferdigstilt av ekstern regnskapsfører og viser et underskudd på kr. 95 939.-

Styret vil berømme Sportssenteret for all dugnad og frivillig innsats som legges ned.

Forutsetninger om fortsatt drift er til stede og lagt til grunn for selskapets videre arbeider.

Æresmedlemmer i V/S IL

Idrettslaget har pr. 31. desember 2022 følgende æresmedlemmer:

- Torill Gylder
- Anita Blomberg
- Kristin Utakleiv
- Josef Bentzen
- Egil Holm
- Erik Listerud
- Per Weum
- Einar Pedersen (utnevnt 18.mars 2022)
- Ivar Christoffersen (utnevnt 18.mars 2022)
- Arnfinn Flakstad (utnevnt 18.mars 2022)
- Grethe Guttulsrud (utnevnt 18.mars 2022)

Hovedstyret vil jobbe for at det lages vedtekter for utnevning av æresmedlemmer, men mener at idrettslaget også bør finne andre måter markere personer som har utmerket seg gjennom et år.

Våler, 31.januar 2023

Grethe Guttulsrud, leder

Gøran Willassen, Nestleder

Per Weum, styremedlem

Marianne Voldengen, Styremedlem

Lise-Kristin Aaberg-Ljunggren, styremedlem

Glenn Zetlitz, styremedlem

Konrad Finfa, styremedlem

Vedlegg

- Regnskap for 2022
- Budsjett for 2023